
  
  - 4 – 

 

Co nepatří do kanalizace 
Proč nepatří tuky a oleje do kanalizace?  
Po ochlazení odpadní vody v kanalizaci dojde k vysrážení tohoto odpadu 

a postupně k jeho zanesení, respektive zalepení odpadních systémů 

v domácnostech a následně ve veřejné síti. Právě v době vánočních svátků 

dochází ke zhoršení podmínek průchodnosti odpadních systémů vlivem 

zvýšeného používání tuků a olejů a následné likvidace do odpadu. 

Využijte pro likvidaci tuků a olejů z domácností celoročně areál 

velkoobjemového odpadu, kam patří a nevylévejte je do kanalizačního řadu. 

Opotřebený potravinářský olej a tuk se odevzdává v použitých PET lahvích 

nebo jiném uzavíratelném obalu z PVC materiálu. 

 

Jaký problém dělají v kanalizaci vlhčené ubrousky? 

Zatímco „ruličkový“ toaletní papír se vyrábí z recyklovaného papíru či celulózy, 

vlhčené ubrousky jsou obvykle vyrobené z dlouhých vláken netkané celulózy, 

anebo z plastů, a proto se ve vodě úplně nerozpadnou, nebo až po delší době. 

Vlhčené ubrousky a jiné přípravky pro osobní péči mají tendenci ulpívat 

v záhybech či kříženích stokové sítě a vytvářet tak vysoce odolnou kompaktní 

masu. Důsledkem toho se snižuje průtok, zanášejí česle, ucpávají čerpadla 

a dochází k vyřazení nejrůznějších čidel měřící techniky z činnosti.  

Použité vlhčené ubrousky a jiné přípravky pro osobní péči jsou součástí 

směsného komunálního odpadu a měly by se vyhazovat do popelnic 

na komunální odpad. 

 

V obou těchto případech se provozovateli zvyšují náklady vynaložené 

na provoz kanalizace a čistírny odpadních vod!!!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________
Zpravodaj obce Cítov, místo vydání Cítov, měsíční periodika. Vydává Obec Cítov, Cítov 203, 

27704 Cítov, IČ 002 36 764, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 22016 

- 1 – 

       

ZPRAVODAJ 

obce Cítov 1/2020 
  

 

MASOPUST 2020 
Obec Cítov ve spolupráci s místními spolky 

srdečně zve na MASOPUST v sobotu 22. února 

2020. 

PROGRAM 

13:00 hodin   

zahájení před KULTURNÍM DOMEM 

- předání žezla a povolení starosty obce tzv. 

„Laufrovi“, jako vůdčí postavě masopustního 

průvodu, 

13:10 hodin   

začátek masopustního průvodu  

- plného tradičních masopustních masek 

za doprovodu muziky projde obcí od kulturního 

domu. Mapa a popis trasy, která letos měří cca 3,5 

km, jsou zveřejněny v pozvánce a na webu obce. 

Průvod by měl trvat cca 2 hodiny s několika 

zastávkami domácností. Předpokládáme, že se postupně k průvodu připojí 

i ostatní občané a děti oblečení do masek i bez nich. 

15:00 – 15:15 hodin   

masopustní průvod dorazí na hřiště 

- zahraje hudba a kulturní program bude pokračovat jako tradičně obžalobou - 

Laufr společně s masopustním průvodem obžalují viníka za všechno zlé, co 

se událo v uplynulém roce a symbolicky „porazí“ kobylu. 

cca 15:30 – 21:00 hodin 

občerstvení a veselí na hřišti spojené s masopustní zábavou 

- pro všechny příchozí bude připraveno občerstvení (tradiční zabíjačkové 

výrobky, které si můžete zakoupit i domů do vlastních donesených nádob), dále 

teplé nápoje, příjemné posezení při hudbě. Masopustní zábava bude probíhat 

na hřišti ihned po skončení oficiálního programu. K poslechu i tanci 

reprodukovaná hudba. 

Všichni jste srdečně zváni.  

 

 



  
- 2 – 

Platební terminál 
Od 28. 11. 2019 je možné na Obecním úřadě v Cítově provádět platbu 

bezhotovostně (platební kartou) prostřednictvím platebního terminálu. 

 

Stočné Cítov v roce 2020 
Zastupitelstvo obce Cítov stanovilo na svém zasedání dne 11. 12. 2019 cenu 

stočného pro odběratele v k. ú. Cítov na období od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020 

ve výši: 

Stočné za m3 

30,-Kč + 15% DPH = 34,50 Kč 

 

a dále na období od 1. 5. 2020 do 31. 12. 2020 ve výši: 

 

Stočné za m3 

30,-Kč + 10% DPH = 33,00 Kč 

 

Vodné Daminěves v roce 2020 
Zastupitelstvo obce Cítov stanovilo na svém zasedání dne 11. 12. 2019 cenu 

vodného pro odběratele v k. ú. Daminěves na období od 1. 1. 2020 do 30. 4. 2020 

ve výši: 

Vodné za m3 

40,-Kč + 15% DPH = 46,00 Kč 

 

 

a dále na období od 01. 05. 2020 do 31. 12. 2020 ve výši: 

 

Vodné za m3 

40,-Kč + 10% DPH = 44,00 Kč 

 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 
Dne 1. 1. 2020 nabývá účinnosti nová Obecně závazná vyhláška obce Cítov 

č. 2/2019, kterou se mimo jiné upravuje sazba poplatku za komunální odpad 

pro rok 2020, za fyzickou osobu přihlášenou v obci 600 Kč a za fyzickou 

osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt 

nebo rodinný dům nacházející se na území obce, ve kterých není přihlášená 

žádná fyzická osoba 600 Kč. 

 

 

- 3 – 

 

Za přihlášení fyzické osoby se pro účely této obecně závazné vyhlášky považuje 

dle § 16c zákona č. 278/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů: 

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel,  

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České 

republiky, zákona o azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li 

o cizince, 

1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 

2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší 

než 3 měsíce, 

3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou 

na území podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné 

ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo 

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince 

požívajícího dočasné ochrany cizinců. 

 

 

Směsný komunální odpad  
V loňském roce bylo odvezeno směsného komunálního odpadu v tunách 

takto dle jednotlivých měsíců: 

leden 32,54 tun 

únor 25,74 tun 

březen 27,26 tun  

duben 26,92 tun  

květen 34,10 tun  

červen 25,56 tun 

červenec 24,08 tun 

srpen 30,78 tun 

září 26,02 tun 

říjen 32,34 tun 

listopad 23,96 tun 

prosinec 21,36 tun 
 

Děkujeme těm, kteří třídí a nezvyšují náklady za tuny ukládaného směsného 

komunálního odpadu. Pokud třídíte plasty a papír, je nutné, aby tyto složky 

tříděného dopadu byly před vhozením do sběrné nádoby řádně sešlapány 

nebo jiným způsobem zmačkány tak, aby zabraly co nejméně místa v kontejneru. 

Třiďte dál .  

 

 

 


